

TOKİ İle Kuveyt Yatırım İdaresi Arasında İşbirliği Anlaşması İmzalandı

DEİK Türk-Kuveyt İş Konseyi'nin düzenlendiği toplantıda TOKİ ile Kuveyt Yatırım İdaresi arasında işbirliği imzalandı. Toplantıda konuşan Cumhurbaşkanı Abdullah Gül, Kuveyt Emiri Şeyh Sabah El-Ahmat El-Cabir El-Sabah'ın Türkiye ziyaretinin sadece Türkiye ve Kuveyt değil, tüm Körfez Ülkeleri ile yeni bir dönemin başlanmasına da katkı sağlayacağını söyledi

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) bünyesinde faaliyet gösteren Türk-Kuveyt İş Konseyinin düzenlediği Türk-Kuveyt İşadamları toplantısına, Cumhurbaşkanı Abdullah Gül, Kuveyt Emiri Şeyh Sabah El Ahmet El Cabir El Sabah, Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Hayati Yazıcı, DEİK İcra Kurulu Başkanı Rona Yırcalı, Kuveyt Yatırım İdaresi Başkanı Bader M. Al Saad, TOKİ Başkan Vekili Ahmet Haluk Karabel, İstanbul Valisi Muammer Güler'in yanı sıra çok sayıda iş adamı katıldı.

Cumhurbaşkanı Gül, Sait Halim Paşa Yalısı'nda düzenlenen Türk-Kuveyt İş Adamları Toplantısı'nda yaptığı konuşmada, Kuveyt Emiri Şeyh Sabah El Ahmet El Cabir El Sabah'ın ziyaretinden duyduğu memnuniyeti dile getirerek, bu ziyaretin Türkiye ile Kuveyt arasındaki ilişkilerde yeni bir sayfa açacağını söyledi. Ziyaretin sadece Türkiye ile Kuveyt'i değil, bunun da ötesinde bütün Körfez Ülkeleri ile Türkiye arasında yeni bir dönemin başlamasına katkı sağlayacağını belirten Cumhurbaşkanı Gül, "Değerli kardeşim, Şeyh Sabah El Ahmet El Cabir El Sabah ve benim burada bulunmam, her iki devletin en üst seviyede sizlerin işbirliğini teşvik ettiğini gösteriyor. Artık iş size kalmış vaziyette. Ekonominin kurallarını en iyi şekilde, karşılıklı çıkar faydalarını en iyi şekilde değerlendirip iş birliği yapmaya sizleri teşvik ediyoruz" diye konuştu.

EKONOMİK İLİŞKİLER SON YILLARDA BELLİ BİR İVME KAZANDI

DEİK bünyesinde faaliyet gösteren Türk Kuveyt İş Konseyi tarafından düzenlenen Türk Kuveyt İş Adamları Toplantısı'nın açılışında konuşan Yırcalı, iki ülke arasındaki ticaretin hâlâ 310 milyon dolar gibi çok düşük bir seviyede bulunduğunu ifade etti. Yırcalı, Türkiye'de daha fazla Kuveytli yatırımcıyı görmeyi kendilerini memnun edeceğini, çünkü dünya nüfusunun yüzde 22'sini oluşturan İslam ülkelerinin dünya hâsılasından yüzde beş,



Cumhurbaşkanı Abdullah Gül ve Kuveyt Emiri Şeyh Sabah El Ahmet El Cabir El Sabah, DEİK tarafından düzenlenen Türk-Kuveyt İş Konseyi Toplantısı sonrası Sait Halim Paşa Yalısı'nın önünde hatıra fotoğrafı çekildi.



DEİK Başkanı Rona Yırcalı, Kuveyt Emiri El Sabah'a el yapımı çini bir tabak sundu.



Cumhurbaşkanı Abdullah Gül ve Kuveyt Emiri Şeyh Sabah El Ahmet El Cabir El sabah, DEİK tarafından düzenlenen Türk-Kuveyt İş Konseyi Toplantısı'na katıldı.

dünya ticaretinden ise yüzde sekiz pay almasının üzüntü verici olduğunu söyledi.

Türkiye'nin son yıllarda, Körfez Ülkeleri ile ilişkilerin geliştirilmesine önem verdiğine dikkat çekerek, bu kapsamda DEİK'in de bu ülkelerle ekonomik ilişkilerin artırılmasına özel önem gösterdiğini belirten Yırcalı, "Kuveyt ile ekonomik ilişkilerimiz son yıllarda belli bir ivme kazanmıştır ama yeterli değildir. Bu tabloyu değiştirmeliyiz" dedi.

Yırcalı, bugüne kadar dünyada 110 milyar dolarlık proje üstlenen Türk taahhüt sektörünün yalnızca 2007 yılında yirmi milyar dolarlık iş hacmi yarattığını belirterek, dolayısıyla Türk müteahhitlerinin, başarılarını Kuveyt'te sürdürmelerinin kendileri için kıvanç kaynağı olduğunu ancak, şimdiye kadar Kuveyt'te üstlendikleri projelerin yetersiz gözüktüğünü ifade etti.

Kuveyt bankalarının, Türk bankalarının riskini almadığına dikkat çeken DEİK İcra Kurulu Başkanı Yırcalı, bu nedenle her türlü teminat mektubunun ancak dolaylı olarak sağlanabildiğini, Türk bankaları ile Kuveyt bankaları arasında doğrudan bir ilişki temin edilmesinin, iki ülke iş hacminin genişlemesine sebep olacağını belirtti.

Hava ulaşımının yetersiz ve pahalı olmasının da iki ülke ticaretini engelleyen önemli bir unsur olduğuna işaret eden Rona Yırcalı, bu nedenle deniz ve kara ulaşımının yaygınlaştırılmasının ticareti artırıcı bir etki yaratacağına olan inancını dile getirdi.

TÜRKİYE'DE KUVEYT YATIRIMLARI

Türk-Kuveyt İş Konseyi Kurucu Başkanı Fehmi Akın da, İş Konseyi olarak en büyük hedeflerinin, iki ülke iş adamlarının sahip olduğu tecrübeyi yatırımlar da dâhil olmak üzere, kalıcı işbirliğine dönüştürerek

ortak projelere imza atmalarını sağlamak olduğunu belirtti. Akın, Türkiye'nin 2007 yılında Kuveyt'e ihracatının 220 milyon dolar, Kuveyt'ten ithalatın ise 92 milyon dolar olduğunu söyledi.

İstanbul Ticaret Odası (İTO) tarafından düzenlenen ve Mayıs ayında Kuveyt'te yapılacak olan Türk İhracat Ürünleri Fuarı'nın, iki ülke arasındaki ticaretin gelişmesine önemli katkılar sağlayacağını vurgulayan Akın, Türk taahhüt sektörünün de Kuveyt'teki yeni yatırımlardan ciddi pay alabileceğini ifade etti. Özellikle sağlık ve turizm alanlarında iki ülke arasında çok geniş işbirliği imkânları bulunduğu dikkati çeken Akın, Kuveyt'in Türkiye'deki doğrudan yatırımlarının son yıllarda giderek arttığını ve dört milyar dolarla aştığını söyledi.

Akın, Kuveytli yatırımcıların genel olarak finans, gayrimenkul, ticaret ve endüstri alanında orta ve uzun vadeli yatırım yaptıklarını belirterek, "Ülkemizdeki Kuveyt yatırımlarının artarak devam etmesini diliyoruz" dedi.

Akın, bölgenin yeni açılımlara son derece açık bir dönem yaşadığına dikkati çekerek, iki işbirliğinin geliştirilmesinin böyle bir dönemde bölge için örnek teşkil edeceğini, aynı zamanda bölgedeki pazarlara birlikte daha güçlü yönelmeyi sağlayacağını ifade etti.

Toplantıda daha sonra TOKİ Başkan vekili Ahmet Haluk Karabel ile Kuveyt Yatırım İdaresi Başkanı Bader M. Al Saad tarafından işbirliği anlaşması imzalandı. DEİK İcra Kurulu Başkanı Rona Yırcalı, Kuveyt Emiri El Sabah'a el yapımı bir çini tabak hediye etti.

